
“Kush privohet prej butësisë, do të privohet prej
mirësisë.”

Xheriri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: ” “Kush
privohet prej butësisë, do të privohet prej mirësisë.”

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   na  tregon  në  këtë  hadith  se  kush  privohet  prej  butësisë,  nuk  i  jepet  sukses  në
çështjet fetare e të kësaj bote dhe në atë që bën për veten e tij dhe në atë që bën me të
tjerët, pra, i tilli është i privuar nga çdo mirësi.
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